3

ỦY BAN NHÂN DÂN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN LONG MỸ

           Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

 Số: 2807/QĐ-UBND

    Long Mỹ, ngày  25 tháng 12 năm 2019
QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao vốn xây dựng cơ bản năm 2020 của huyện Long Mỹ
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG MỸ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về Kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 – 2020;
Căn cứ Quyết định số 2111/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của UBND tỉnh Hậu Giang về việc giao Kế hoạch đầu tư công năm 2020 nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân huyện Long Mỹ tại kỳ họp thứ Mười ba, khoá XI nhiệm kỳ 2016-2021 Về kế hoạch vốn xây dựng cơ bản và vốn sự nghiệp có tính chất xây dựng cơ bản năm 2020 của huyện Long Mỹ;

Xét Tờ trình số 1162/TTr-TCKH ngày 25 tháng 12 năm 2019 của phòng Tài chính - Kế hoạch về việc giao vốn xây dựng cơ bản năm 2020 của huyện Long Mỹ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao vốn xây dựng cơ bản năm 2020 của huyện Long Mỹ là 145.562 triệu đồng. Cụ thể các nguồn vốn sau:

1. Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương (bao gồm xổ số kiến thiết) trong năm 2020 là: 33 công trình với tổng mức đầu tư là: 180.450 triệu đồng, kế hoạch vốn năm 2020 là: 86.570 triệu đồng, trong đó:
- Bố trí để tất toán tài khoản là: 10 công trình, kế hoạch vốn năm 2020 là: 1.882 triệu đồng.

- Bố trí để khởi công mới năm 2020 là: 23 công trình với tổng mức đầu tư là 96.360 triệu đồng, trong đó kế hoạch vốn năm 2020 là: 84.688 triệu đồng.

 (Đính kèm danh mục công trình)
2. Nguồn vốn Trung ương hỗ trợ có mục tiêu là: 49.750 triệu đồng.
(Đang chờ tỉnh phê duyệt kế hoạch chi tiết).
3. Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia là: 9.242 triệu đồng.
(Đang chờ tỉnh phê duyệt kế hoạch chi tiết).
Điều 2. Giao Giám đốc Ban quản lý dự án Đầu tư Xây dựng huyện đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn được giao. Định kỳ trước ngày 15 và ngày 30 hàng tháng báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020, gửi về phòng Tài chính - Kế hoạch huyện để tổng hợp báo cáo cho UBND huyện Long Mỹ.
Điều 3. Chánh Văn Phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện Long Mỹ, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận :

       CHỦ TỊCH
- Như điều 3;

- TT. HU, TT. HĐND huyện;

- Các Ban ngành, MTTQ, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TCKH(1), PNHT(1).
	UBND HUYỆN LONG MỸ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	---((---

	Số:             /TTr.TCKH
	Long Mỹ, ngày  25 tháng  12 năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc giao danh mục vốn xây dựng cơ bản năm 2020

của huyện Long Mỹ

Kính gửi: UBND huyện Long Mỹ.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về Kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 – 2020;
Căn cứ Quyết định số 2111/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của UBND tỉnh Hậu Giang về việc giao Kế hoạch đầu tư công năm 2020 nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân huyện Long Mỹ tại kỳ họp thứ Mười ba, khoá XI nhiệm kỳ 2016-2021 Về kế hoạch vốn xây dựng cơ bản và vốn sự nghiệp có tính chất xây dựng cơ bản năm 2020 của huyện Long Mỹ;

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trình UBND huyện Long Mỹ giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 của huyện Long Mỹ là 145.562 triệu đồng. Cụ thể các nguồn vốn sau:

1. Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương (bao gồm xổ số kiến thiết) trong năm 2020 là: 33 công trình với tổng mức đầu tư là: 180.450 triệu đồng, kế hoạch vốn năm 2020 là: 86.570 triệu đồng, trong đó:
- Bố trí để tất toán tài khoản là: 10 công trình, kế hoạch vốn năm 2020 là: 1.882 triệu đồng.

- Bố trí để khởi công mới năm 2020 là: 23 công trình với tổng mức đầu tư là 96.360 triệu đồng, trong đó kế hoạch vốn năm 2020 là: 84.688 triệu đồng.

 (Đính kèm danh mục công trình)
2. Nguồn vốn Trung ương hỗ trợ có mục tiêu là: 49.750 triệu đồng.
(Đang chờ tỉnh phê duyệt kế hoạch chi tiết).

3. Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia là: 9.242 triệu đồng.

(Đang chờ tỉnh phê duyệt kế hoạch chi tiết).
Kính trình UBND huyện Long Mỹ xem xét Quyết định.

	Nơi nhận:
	TRƯỞNG PHÒNG

	- Như trên;

	- Lưu: VT, PNHT(1).

	Hồ Vũ Phương

PAGE
2